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PROTOKÓŁ NR XVI/15 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 30 listopada 2015 r. o godz. 1600 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz,  

Piotr Smoleń i Wacław Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Skarbnik Gminy - 

Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, pracownicy Urzędu Gminy – Ewa 

Kurasz oraz Marzena Zielonka – Wiernasz, sołtysi, członkowie Rady Sołeckiej Jaśliska  

i przedstawiciele wspólnoty samorządowej.   

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:              

,,Wysoka  Rado, otwieram XVI sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Ryszarda Chowańca.  

Następnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie następujących zmian. W punkcie  

6, w podpunkcie a, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2015 rok przedstawionego na druku nr 82a zamiast projektu uchwały 

przedstawionego na druku nr 82, w podpunkcie e, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

oceny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

(Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska przedstawionego na druku nr 86a, 

zamiast projektu uchwały przedstawionego na  druku nr 86, w podpunkcie f, wprowadzenie 

projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego (Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska przedstawionego 

na druku nr 87a, zamiast projektu uchwały przedstawionego na  druku nr 87 oraz  

w podpunkcie g, wprowadzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Jaśliska przedstawionego na druku nr 88a, zamiast projektu uchwały przedstawionego 

na  druku nr 88.  

Innych propozycji zmian do  porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został przez Radę Gminy jednomyślnie 

/głosowało 14 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 
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4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 82a/, 

b) zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą 

Lokalna Grupa Działania "Kraina Nafty"/druk nr 83/, 

c) utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Jaśliskach /druk nr 84/, 

d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa /druk nr 85/, 

e) oceny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego (Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 86a/, 

f) oceny aktualności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

(Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 87a/, 

g) przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska /druk nr 88a/, 

h) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych /druk  

nr 89/, 

i) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości /druk nr 90/, 

j) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych /druk nr 91/, 

k) poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób 

fizycznych w drodze inkasa /druk nr 92/, 

l) opłaty targowej /druk nr 93/, 

m) określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie /druk nr 94/, 

n) opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 95/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z XV sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 października 2015 r.  

nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż 

protokół został przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej  

w okresie od 30 października 2015 r. do 30 listopada 2015 r.  

Informował, że oprócz spraw bieżących związanych z funkcjonowaniem Urzędu Gminy, 

zajmował się sprawami takimi jak: 
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- 3 listopada uczestniczył w spotkaniu ze Starostą Krośnieńskim Panem Janem Juszczakiem  

i pracownikiem Urzędu Gminy Jerzym Magierowskim,  w sprawie drogi prowadzącej  

od Woli Niżnej do Woli Wyżnej, w trakcie którego  omawiane były sprawy finansowe 

dotyczące inwestycji - remontu przedmiotowej drogi, 

- 4 listopada uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami i członkami Lokalnej Grupy 

Działania ,,Kraina Nafty”, odbytym w Miejscu Piastowym, podczas którego przedstawione 

zostały priorytety oraz plan działania na rok 2016, jak również sposoby reprezentowania 

jednostek samorządu terytorialnego w strukturach Lokalnej Grupy Działania, 

- 10 listopada brał udział w spotkaniu z członkami Wspólnoty Mieszkaniowej, odbytym  

w Urzędzie Gminy, podczas którego omówione zostały potrzeby i oczekiwania członków 

wspólnoty  na rok 2016 (remont oświetlenia, remont chodnika, remont wejść do budynków), 

- w dniu 11 listopada brał udział w akademii środowiskowej z okazji 97 rocznicy Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę zorganizowanej prze młodzież, nauczycieli, i dyrekcję Zespołu 

Szkół Publicznych w Jaśliskach. Wójt podziękował uczniom, nauczycielom i dyrekcji Szkoły 

za przygotowanie akademii. 

- 17 listopada brał udział w konferencji zorganizowanej przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Rzeszowie, na której przedstawiono możliwości pozyskania środków na adaptację  

i modernizację istniejących już obiektów pod kątem zwiększenia ilości miejsc w opiece 

przedszkolnej. Wójt dodał, że gmina nie może  skorzystać z tego naboru ze względu na 

potrzebę rozbudowy bądź  przebudowy obiektu Szkoły. Poinformował, że pozyskanie 

środków na rozbudowę lub dobudowę będzie możliwe przy naborze z PRO Poddziałanie 

6.1.4. Przedszkola, rozstrzygnięcie na przełomie II i III kwartału 2016 r. 

- 20 listopada wraz z pracownikiem Urzędu Gminy Marzeną Zielonką – Wiernasz 

uczestniczył w seminarium poświęconemu sprawie scalania gruntów oraz możliwości 

pozyskania środków na ten cel, 

- 23 listopada uczestniczył w spotkaniu, w związku z przeprowadzoną tego dnia kontrolą 

wykonania chodnika przy drodze wojewódzkiej, ze szczególnym uwzględnieniem odcinka 

znajdującego się przy sklepie w Posadzie Jaśliskiej, dokonaną przez Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego z Rzeszowa. Wójt poinformował, że we wstępnej ocenie, 

nie ma uwag  dotyczących wykonania chodnika. 

- 24 listopada przeprowadzona była kontrola przez Urząd Marszałkowski w Rzeszowie 

dotycząca realizacji inwestycji instalacji fotowoltaicznych. Kontrola zakończyła się 

pozytywną oceną. 

- w dniu 26 listopada brał udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Powiatu 

Krośnieńskiego, który odbył się w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie,  

na którym omówiono funkcjonowanie jednostek PSP i OSP z terenu Powiatu Krośnieńskiego. 

Na spotkaniu przedstawiono  ilość interwencji w roku 2015 w stosunku do lat poprzednich. 

- w  dniu dzisiejszym (30 listopada) został podpisany akt notarialny dotyczący zamiany 

działek pomiędzy Gminą Jaśliska a Państwem Janiną i Józefem Kuśnierz oraz zostały 

rozstrzygnięte dwa przetargi: 

1) Zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym i pługiem śnieżnym i piaskarką, 

2. Przewóz dzieci w roku 2016 w miesiącach od stycznia do grudnia do i z Zespołu Szkół 

Publicznych w Jaśliskach z wyłączeniem okresu wakacji. 
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Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XV sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 W tym punkcie obrad jako pierwsza głos zabrała radna Teresa Mezglewska.  

W imieniu mieszkańców Jaślisk mieszkających w pobliżu drogi ,,za murami” pytała,  

czy nawierzchnia tej drogi  po dokonanej naprawie zostanie w takim stanie, jaki jest obecnie.  

Powiedziała, że droga ta została naprawiona w niewielkim zakresie – załatanych zostało tylko 

kilka dziur. 

Następnie sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski zwrócił się z pytaniem, czy w związku  

z często występującymi awariami sieci wodociągowej, do której oprócz budynków 

mieszkalnych podłączony jest również budynek Domu Ludowego w Woli Niżnej, byłaby 

możliwość pokrywania przez gminę części kosztów do funkcjonującej tam spółki wodnej celu 

ich usuwania.  

Zapytał również, czy po Nowym Roku byłaby możliwość zagospodarowania środków  

na pokrycie kosztów dojazdów dla osób spoza terenu  gminy, chętnych do grania w kapeli 

oraz na zakup dwóch kompletów strojów ludowych dla kapeli. 

Kolejno głos zabrał członek Rady Sołeckiej Maciej Warchałowski. Zwrócił się do Wójta 

Adama Dańczaka z prośbą, o zgłoszenie do Zarządcy Drogi Powiatowej potrzebę wyłożenia 

korytek przy drodze prowadzącej do Jaślisk przy posesji Pana Skubińskiego w celu 

skierowania  do fosy wody płynącej środkiem drogi, podczas opadów deszczu. Wyjaśnił,  

że pobocze znajduje się nieco wyżej niż jezdnia. Po lewej stronie znajdują się korytka, 

natomiast po prawej stronie korytek nie ma. 

Następnie poinformował, że na drodze gminnej pomiędzy posesją  Pani Skomiał, a posesją 

Pana Skubińskiego za Kościołem, po silniejszych opadach deszczu, z drogi powiatowej  

na drogę gminną płynie woda i tam tworzy się ,,jezioro”. Mówił, że w tamtym miejscu 

niedrożny jest przepust bądź rów i poprosił o zajęcie się tą sprawą.  

Pan Maciej Warchałowski ponadto pytał, czy planowana jest przecinka zakrzaczeń  

w wąwozie na ,,Pańkówce”. Zwrócił uwagę, że mowa na ten temat była na wiosnę w okresie, 

kiedy nie można już było prowadzić wycinki, a obecny czas pozwala na wykonywanie tych 

prac.    

Więcej pytań nie było. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

  

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

 

Ad.6a 

Przewodniczący Rady Bogusław  Gwiżdż  w związku z wprowadzeniem projektu 

uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 
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przedstawionego na druku nr 82a ogłosił 5 minutową przerwę w obradach, celem 

zaopiniowania projektu uchwały. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż wznowił obrady sesji i na 

pytanie, czy są pytania do projektu uchwały, pytań nikt nie zgłosił. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska  poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała 6 głosami ,,za” projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/78/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/78/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6b 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia  

do stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Grupa Działania "Kraina Nafty". 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że Gmina Jaśliska od roku 2010 jest członkiem Lokalnej 

Grupy Działania ,,Kraina Nafty”. Do tej pory przedstawicielem gminy był Wójt Gminy 

Jaśliska. Potrzebą zmiany w strukturach Lokalnej Grupy Działania – w Radzie Krainy Nafty 

jest, aby reprezentantem Gminy Jaśliska była inna osoba niż sam Wójt, ponieważ Wójtowie, 

Burmistrzowie nie wchodzą w skład Rady Krainy Nafty. Propozycją jest, aby Gminę Jaśliska 

w Stowarzyszeniu reprezentował Sekretarz Gminy. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/79/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia pod nazwą Lokalna Grupa Działania 

"Kraina Nafty" 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/79/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.6c 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana  

o przybliżenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego  

w Jaśliskach. 

Sekretarz Piotr Urban informował, że w czerwcu br. Wójt Gminy Jaśliska złożył do 

Wojewody Podkarpackiego wniosek o zmianę okręgu rejestracji stanu cywilnego, czyli 

wydzielenie z okręgu dukielskiego, okręgu rejestracji w Jaśliskach. Powiedział, że do Wójta 

Gminy wpłynęło pismo od Wojewody Podkarpackiego z prośbą o uzupełnienie tego wniosku, 

m. in. o informacje, o które Pani Wojewoda została poproszona przez Podsekretarza Stanu  

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Przemysława Kunę. Zaznaczył, że  koniecznym jest 

podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta  do kontynuacji procedury oraz wyrażenia 

woli utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Urzędzie Gminy. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie 

utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Jaśliskach. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/80/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w Jaśliskach 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/80/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6d 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż pracownik Urzędu Gminy 

Marzena Zielonka – Wiernasz omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Daliowa.  

Pani Marzena Zielonka – Wiernasz wyjaśniła, że Pan Dariusz Wilczek zwrócił się  

z wnioskiem o kontynuację dzierżawy działki nr 28/4 o powierzchni 10,62 ha położonej  

w miejscowości Daliowa. Poinformowała, że wnioskodawca wraz z wnioskiem przedłożył 

kserokopię wniosku o przyznanie płatności rolnośrodowiskowo klimatyczne PROW 2014 -

2020  oraz informację o ekspertyzie przyrodniczej dotyczącej realizowanego programu  

na przedmiotowej działce.   

Wobec braku pytań do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Środowiska  Wacłw Futyma  przedstawił negatywną opinię Komisji do przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XVI/81/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres przekraczający 3 lata 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Daliowa 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 8 „za” przy 3 ,,przeciwnych” i 3 ,,wstrzymujących się”,   

/głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/81/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6e 

Kolejny projekt uchwały, w sprawie oceny aktualności Studium Uwarunkowań  

i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (Gminy Dukla) obowiązującego na terenie 

Gminy Jaśliska, na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż przedstawił Sekretarz 

Gminy Piotr Urban.  

Sekretarz poinformował, że uchwała jest kontynuacją prac nad Studium Uwarunkowań 

 i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego w Gminie Jaśliska. Wyjaśnił, że procedura 

wymagała sporządzenia analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Jaśliska 

na lata 2010 -2015, która jest dokumentem obowiązkowym przed  podjęciem uchwały w 

sprawie przystąpienia do zmiany bądź sporządzenia Studium. Wspomniał, że radni mieli już 

okazję zapoznać się z przedmiotową analizą. Wyjaśnił ponadto, że analiza ta podleg 

a zaopiniowaniu przez Miejską Komisję Urbanistyczno - Architektoniczną. Opinia tej analizy 

była negatywna, natomiast wszystkie uchybienia, jakie wskazano w opinii zostały usunięte. 

Na dzień dzisiejszy analiza została zaktualizowana. Sekretarz Piotr Urban  

na zakończenie stwierdził, że pomimo negatywnej opinii przedmiotowa uchwała wymaga 

zatwierdzenia.  

Pytań nie było.   

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Wacław Futyma 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie oceny aktualności 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (Gminy Dukla) 

obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/82/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie oceny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego (Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/82/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.6f. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana 

o krótką informację na temat projektu uchwały w sprawie oceny aktualności Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego (Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy 

Jaśliska.  

Sekretarz Piotr Urban informował, że uchwała ta jest kolejną uchwałą, która związana jest  

ze zmianą Studium. Jest to wyrażenie opinii o aktualności Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego. Jest to uchwała rozpoczynająca dalszą procedurę  

do zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały, Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Środowiska  Wacław Futyma  poinformował, że Komisja przedmiotowy 

projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/83/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie oceny aktualności Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

(Gminy Dukla) obowiązującego na terenie Gminy Jaśliska  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/83/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6g. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż po przedstawieniu kolejnego projektu 

uchwały, w sprawie przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska,  poprosił Sekretarza Gminy Piotra Urbana 

o krótkie jego omówienie. 

Sekretarz Piotr Urban poinformował, że dwie poprzednie uchwały dotyczyły analizy Studium 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, natomiast przedmiotowa uchwała 

dotyczy przystąpienia do sporządzenia samego Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska oraz uchylenia pierwszej uchwały, która 

zainicjowała całą procedurę. Mówił, że ustawa wymaga sporządzenia w pierwszej kolejności 

analizy i zaopiniowania jej przez Komisję Urbanistyczną - stąd też taką procedurę należało 

przyjąć.   

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska  Wacław Futyma  

poinformował, że Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/84/15 
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Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/84/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6h. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się  

z prośbą o omówienie kolejnego projektu uchwały, w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych. 

Przedmiotowy projekt uchwały omówił pracownik Urzędu Gminy Ewa Kurasz. 

Na wstępie poinformowała, że zmiany w zakresie podatków i opłat lokalnych wynikają  

z ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie  ustawy o samorządzie gminnym oraz 

niektórych innych ustaw i Ordynacji podatkowej z 10 września 2015 r. Stawki podatków nie 

ulegają zmianie. Zmianie natomiast ulegają podstawy prawne i zapisy.  

Informowała, że w projekcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych. 

W załączniku nr 1 - informacja w sprawie podatku od nieruchomości w lit. E w powierzchni 

gruntów: w pkt.2 został  zmieniony zapis, który brzmi: ,,pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych” oraz 

został dodany pkt.4  w brzmieniu: ,,niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji,  

o którym mowa w ustawie z dnia 9.10.2015r. o rewitalizacji (Dz.U. poz. 1777) i położonych 

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 

przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 

mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego 

planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono 

budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego”. 

W załączniku nr 3 - informacja w sprawie podatku rolnego i załączniku NR  4 - wchodzą 

nowe zasady przeliczania użytków rolnych. Pod literą E.6. dodany został zapis: ,,grunty pod 

rowami (W)”, pod literą E.4. dodano zapis: ,,grunty rolne zabudowane (Br-R, Br-Ps, Br-Ł)” 

oraz pod literą E.8. dodany został zapis: ,,grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach 

rolnych (Lzr-R, Lzr-Ł Lzr- Ps)”. 

W załączniku nr 5 tj. informacja w sprawie podatku leśnego w literze E pkt 2 został 

zmieniony zapis, który dotychczas brzmiał: ,,dla lasów ochronnych oraz lasów wchodzących 

w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych”, teraz otrzymuje brzmienie:  ,,dla lasów 

wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych”. Dalej wyjaśniła,  

że te same zmiany zawarte są w deklaracjach od osób prawnych: załącznik nr 2, nr 4 i nr 6. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych. 
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Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/85/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/85/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6i. 

Odnośnie kolejnego projektu uchwały, w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości pracownik Urzędu Gminy Ewa Kurasz wyjaśniła, że w  § 1 pkt 1   

b) zmieniony został zapis i stawka wynika z ustawy oraz została dodana  litera d), gdzie 

zawarty został zapis dotyczący niezabudowanych nieruchomości objętych obszarem 

rewitalizacji. Pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/86/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/86/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6j. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił pracownika Urzędu Ewę Kurasz  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych. 

Pani Ewa Kurasz wyjaśniła, że w przedmiotowy projekt uchwały różni się od poprzedniego 

tym, że  w § 1 ppkt 5 i 6  dodany został zapis w brzmieniu: ,,z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego”. 

W ppkt 7 do zapisu, który brzmiał: ,,od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia”  

został dodany  zwrot ,,poza miejscem kierowcy” i tutaj nastąpił inny podział ze względu  

na ilość miejsc do siedzenia. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 
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Radna Teresa Mezglewska informowała, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała 

pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/87/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/87/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6k. 

 Pracownik Urzędu Gminy Ewa Kurasz omówiła kolejny projekt uchwały, w sprawie 

poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych  

w drodze inkasa. Wyjaśniła, że uchwała z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie określenia 

wysokości stawki opłaty targowej i poboru podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso została podzielona na dwie uchwały: w sprawie poboru podatku 

rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa 

oraz uchwała w sprawie opłaty targowej, ponieważ od dnia 1 stycznia 2016 r.  opłata targowa 

staje się opłatą   fakultatywną, tzn. Rada Gminy może wprowadzić opłatę targową lub  

ją wygasić.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna Teresa Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/88/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości  

od osób fizycznych w drodze inkasa 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/88/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6l. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są pytania do 

projektu uchwały w sprawie opłaty targowej.  
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Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna Teresa Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/89/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie opłaty targowej 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/89/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6m. 

 Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie, pytań nie było.  

Radna Teresa Mezglewska informowała, że ww. projekt uchwały Komisja Budżetu  

i Finansów zaopiniowała pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/90/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Agencji 

Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Rzeszowie 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/90/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6n. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są pytania  

do projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Jaśliska.   

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna Teresa Mezglewska informowała, że Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały 

zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XVI/91/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 listopada 2015 r. 
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w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała Nr XVI/91/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

  

 W punkcie tym, Wójt Adam Dańczak w związku z zaplanowaną na czwartek i piątek  

inwentaryzacją  zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, zwrócił 

się z prośbą do sołtysów i radnych o  pomoc w jej przeprowadzeniu. W tym miejscu 

zdementował informacje dotyczące dokonywania już takiej inwentaryzacji przez Komisje 

poruszające się pojazdami na obcych rejestracjach, a następnie wyjaśnił, jak będzie przebiegał   

proces tej inwentaryzacji.  

Ponadto Wójt Adam Dańczak zwrócił się do radnych i sołtysów  z prośbą o informowanie 

mieszkańców o tym, jakie decyzje zapadają na posiedzeniach sesji Rady Gminy. Powiedział, 

że jeżeli podejmowana jest uchwała o wysokości stawki przyjęcia ścieków na oczyszczalnię 

bądź też o maksymalnej stawce za usługę transportu ścieków, to dobrze by było takie 

informacje przekazywać tam, gdzie jest to tylko możliwe, jak również to, że celem 

świadczenia takiej usługi trzeba dysponować odpowiednim sprzętem i spełnić wymagania, 

które są narzucone w przypadku świadczenia usługi transportu ścieków. Zaznaczył, że nie 

może to być każdy, kto posiada ciągnik i beczkę. Zgodnie z rozporządzeniem, trzeba szereg 

wymagań spełnić, żeby taką usługę świadczyć. Poza tym dodał, że informacje te dostępne są 

na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec powiedział, że nic nie stało na przeszkodzie, 

aby wydać broszurę informacyjną na temat odprowadzania ścieków, jak było to robione  

w przypadku odpadów komunalnych i rozdanie jej mieszkańcom twierdząc, że byłoby to 

dobre rozwiązanie. 

Wójt Adam Dańczak poinformował, że jeżeli uda się przygotować i wydrukować taką 

broszurę przed przeprowadzeniem inwentaryzacji, to zostanie ona rozdana podczas tej 

inwentaryzacji. 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec mówił o niewiedzy mieszkańców 

na temat odprowadzania ścieków podając przykłady. 

Wójt Adam Dańczak powiedział że jeżeli ktoś zainteresowany jest pozyskaniem informacji, 

nic nie stoi na przeszkodzie, aby zasięgnąć informacji w Urzędzie Gminy na ten temat.  

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec stwierdził, że jest to temat drażliwy. 

Oznajmił, że on jako sołtys nie będzie brał udziału w przeprowadzeniu inwentaryzacji.   

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż. Poinformował,  

że z Wojewódzkiego Szpitala  Podkarpackiego wpłynęło pismo skierowane  

do Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska i do Wójta Gminy Jaśliska z prośbą  

o zabezpieczenie środków na dofinansowanie potrzeb Szpitala oraz po krótce zapoznał 

obecnych na posiedzeniu uczestników z treścią pisma. Radnych zachęcał do szczegółowego 

zapoznania się z treścią ww. pisma.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że projekt budżetu Rada Gminy już otrzymała i stwierdził, 

że Rada ma czas na podjęcie decyzji w sprawie pomocy finansowej dla Szpitala. 

Na zakończenie głos zabrał Sołtys wsi Daliowa Bolesław Magierowski. Nawiązując  

do wypowiedzi Zastępcy Przewodniczącego Rady Jana Farbańca stwierdził, że sprawę 

dotyczącą ścieków należy dobrze rozważyć. W związku z prowadzonymi rozmowami  

z mieszkańcami, informował, o panującym wśród nich zamieszaniu ze względu  

na dezorientację w sprawie budowy zbiorników bezodpływowych.  

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Odpowiedzi na zapytania zadane w punkcie 5 porządku obrad, udzielił Wójt Gminy Adam 

Dańczak. 

Na pytanie zadane przez Radną Teresę Mezglewska odpowiedział, że droga musi poczekać 

na remont ze względu na budowę kanalizacji sanitarnej tłumacząc, że nie jest zasadnym 

remontowanie drogi przed wybudowaniem kanalizacji ponieważ zostałaby podczas tych robót 

zniszczona. 

każde jedno działanie, które będzie poprawiało nawierzchnię tej drogi, w momencie budowy 

kanalizacji spora jej część ulegnie uszkodzeniu.  

Wójt Adam Dańczak na pytanie zadane przez sołtysa wsi Wola Niżna Jana Magierowskiego 

odpowiedział, że spółka wodna zaopatrująca mieszkańców wsi w wodę jest nieformalna  

i wobec tego nie jest możliwe wydatkowanie środków publicznych na jej działalność. 

Poinformował, że spółka wodna w Jaśliskach działa na specjalnych zasadach dotyczących 

spółek wodnych, jest zarejestrowana może prowadzić działalność. 

W sprawie dofinansowania kapeli odpowiedział, że sfinansowanie strojów polegało będzie  

na takich samych zasadach jak w roku bieżącym. Kapela wystąpi i poprzez Stowarzyszenie 

można będzie dokonać zapłaty za występ. Przyszły rok będzie rokiem jubileuszowym  

i kapela będzie miała okazję na zapracowanie sobie na stroje pod warunkiem, że skład 

osobowy pozwoli na ten występ. 

Członkowi Rady Sołeckiej Maciejowi Warchałowskiemu na pytanie dotyczące wyłożenia 

korytek przy drodze prowadzącej do Jaślisk przy posesji Pana Skubińskiego odpowiedział, że 

przyjmuje zgłoszenie potrzeby wyłożenia korytek. Natomiast, odnośnie drogi gminnej 

biegnącej koło posesji Pani Skomiał Wójt poinformował, że przeprowadzona zostanie wizja 

lokalna celem ustalenia działań mających na celu udrożnienie rowu.  

Zabierając głos Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec zaproponował, aby  

za pomocą koparki pogłębić rów i usunąć pozostałości po wyciętych już wierzbach.  

W sprawie przecinki zakrzaczeń w wąwozie na tzw. ,,Pańkówce” Wójt powiedział, że jeżeli 

pogoda pozwoli, to w okresie przed świętami zadanie to zostanie wykonane. Ponadto 

informował, że planowana jest również, zgłaszana jakiś czas temu, sukcesywna wycinka 

zakrzaczeń na drogach polnych gminnych.  

Wójt Adam Dańczak na zakończenie w sprawie zbiorników bezodpływowych poinformował, 

że jeżeli ktoś nie posiada zbiornika bezodpływowego to jeszcze w roku bieżącym bądź  

na początku przyszłego powinien zamontować taki zbiornik, ponieważ przez następne dwa  

lata zbiornik taki będzie wykorzystywany w zależności, w której części gminy będzie 
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wybudowany. Wójt informował, że na chwilę obecną prawo nie pozwala odprowadzać ścieki 

nieoczyszczone. Następnie została poruszona sprawa budowy kanalizacji w Gminie Jaśliska. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1725.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                  Bogusław Stefan Gwiżdż                      

 

 


